

Chełmno, dnia 26.06.2017 r.

Szulc-Efekt Sp. z o. o.
ul. Poligonowa 1
04-051 Warszawa

ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195 t.j.), w związku z otrzymaną petycją aby Gmina uruchomiła i oddała do dyspozycji mieszkańców interwencyjny adres e-mail, na który będzie można dostarczać wszelkie informacje dotyczące zarejestrowanych przez Mieszkańców "nieprawidłowości zapachowych" oraz aby - Pracownicy Jednostki Samorządu Terytorialnego (Adresata) wypełniający w ramach przydzielonych im kompetencji - zadania związane z rzeczoną obszarem - dokonali analizy wyżej sygnalizowanej problematyki, w zakresie zachowania zasad uczciwej konkurencji przez Jednostki Samorządu Terytorialnego (w tym Spółki Komunalne) - przy definiowaniu treści publikowanych przez Miasta/Gminy/Spółki Komunalne - Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - w obszarze przeciwdziałania uciążliwości zapachowej,

informuję, że petycja została rozpatrzona w następujący sposób:

1. Ponieważ na terenie miasta Chełmna obecnie nie ma instalacji czy hodowli emitujących uciążliwości zapachowe nie ma konieczności tworzenia interwencyjnego adresu e-mail, na który będzie można dostarczać wszelkie informacje dotyczące zarejestrowanych przez Mieszkańców "nieprawidłowości zapachowych". W przypadku ich wystąpienia publicznie udostępnione są dane kontaktowe Urzędu Miasta, w tym Straży Miejskiej, jak również wszystkich inspekcji nadzorujących instalacje, w tym inspekcji sanitarnej i inspekcji ochrony środowiska, pod którymi można zgłaszać wszystkie sytuacje wyjątkowe.
2. Nie ma konieczności wykonywania szerokiej analizy zagadnienia, które na dzień rozpatrywania sprawy dotyczyłoby tylko sytuacji teoretycznej, bez możliwości odniesienia się do konkretnej uciążliwości, specyfiki inwestycji lub instalacji.
3. Gmina nie planuje inwestycji mogącej mieć wpływ na pogorszenie się jakości powietrza, w tym powstanie uciążliwości zapachowych, niemniej jednak każdorazowo określając Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia brane są pod uwagę wszystkie obowiązujące przepisy warunkujące zapewnienie uczciwej konkurencji, jak również

warunki środowiskowe zapewniające realizację inwestycji zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju i z poszanowaniem zasad ochrony środowiska, w tym zdrowia i życia ludzi.

Uzasadnienie

W dniu 13.06.2017 r. do Burmistrza Miasta Chełmna wpłynęła złożona przez osobę prawną Szulc-Efekt sp. z o. o. petycja, aby Gmina uruchomiła i oddała do dyspozycji mieszkańców interwencyjny adres e-mail, na który będzie można dostarczać wszelkie informacje dotyczące zarejestrowanych przez Mieszkańców "nieprawidłowości zapachowych" oraz, aby - Pracownicy Jednostki Samorządu Terytorialnego (adresata) wypełniający w ramach przydzielonych im kompetencji - zadania związane z rzeczonym obszarem - dokonali analizy wyżej sygnalizowanej problematyki, w zakresie zachowania zasad uczciwej konkurencji przez Jednostki Samorządu Terytorialnego (w tym Spółki Komunalne) - przy definiowaniu treści publikowanych przez Miasta/Gminy/Spółki Komunalne - Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia - w obszarze przeciwdziałania uciążliwości zapachowej. Wniosek uzasadniono tym, że rzeczone nieprawidłowości zapachowe w pewnych przypadkach mogą być wyznacznikiem zagrożeń chemicznych (część towarzyszących odorom gazów może nie mieć zapachu ale są bardzo toksyczne), mikrobiologicznych lub innych (mikro-pyły, hałas) prowadzących do pogorszenia stanu zdrowia mieszkańców w sposób nagły lub przedłużony w czasie, etc.

W trakcie rozpatrywania petycji ustalono, że na terenie miasta Chełmna obecnie nie ma instalacji czy hodowli emitujących uciążliwości zapachowe nie ma konieczności tworzenia interwencyjnego adresu e-mail, na który będzie można dostarczać wszelkie informacje dotyczące zarejestrowanych przez Mieszkańców "nieprawidłowości zapachowych". W przypadku ich ewentualnego wystąpienia publicznie dostępne są dane kontaktowe Urzędu Miasta, w tym Straży Miejskiej, jak również wszystkich inspekcji nadzorujących instalacje, w tym inspekcji sanitarnej i inspekcji ochrony środowiska, pod którymi można zgłaszać wszystkie sytuacje wyjątkowe. W tej sytuacji nie ma konieczności wykonywania szerokiej analizy zagadnienia, które na dzień rozpatrywania sprawy dotyczyłoby tylko sytuacji teoretycznej, bez możliwości odniesienia się do konkretnej uciążliwości, specyfiki inwestycji lub instalacji. Uciążliwości występujące w latach 2010-2011 związane z zapachami emitowanymi przez źle funkcjonującą oczyszczalnię zakładów celulozowych MONDI Świecie S.A. zostały rozwiązane w porozumieniu z firmą i Wojewódzką Inspekcją Ochrony Środowiska. Nawet w przypadku ich ponownego wystąpienia z powodu braku w naszym ustawodawstwie norm odniesienia dla odorów inspekcje nie mają możliwości ich oceny.

Gmina nie planuje również inwestycji mogącej mieć wpływ na pogorszenie się jakości powietrza, w tym powstanie uciążliwości zapachowych, niemniej jednak każdorazowo przy określaniu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia brane są pod uwagę wszystkie obowiązujące przepisy warunkujące zapewnienie uczciwej konkurencji, jak również warunki środowiskowe zapewniające realizację inwestycji zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju i z poszanowaniem zasad ochrony środowiska, w tym zdrowia i życia ludzi. Zgodność postępowań z przepisami oceniana jest zarówno przez komisje przetargowe jak i przez organy kontrolne gmin, w tym PUZP, NIK i RIO. Nie ma potrzeby dodatkowego angażowania środków finansowych i wkładu pracy urzędu w analizę zagadnień pozostających poza zainteresowaniem społeczeństwa i gminy. W ocenie tutejszego organu wniesienie przedmiotowej petycji w odniesieniu do aktualnej sytuacji gminy jest nieuzasadnione.

Z up. Burmistrza
Tatiana Syta
mgr Tatiana Syta
Sekretarz Miasta Chelma

(1 egz.)

Otrzymują:

1. Adresat na adres e-mail uciazliwosc-zapachowa@samorzad.pl
2. A/a